
Posudek oponenta diplomové práce
Diplomant:  Lenka Boháčová 

Téma diplomové práce: Agenturní zaměstnávání

Předložená diplomová má celkový rozsah 64 stran (včetně shrnutí 
v němčině, seznamu zkratek, obsahu atd.), rozsahem textu diplomové práce 
věnujícímu se samotnému zpracování zvoleného tématu (na cca 55 stranách) se 
však předložená práce řadí k pracím na spodní hranici požadavku kladeného na 
rozsah diplomové práce. 

Po formální stránce by předložené práci prospělo vyváženější a 
přehlednější členění jednotlivých kapitol práce a větší pozornost při zpracování 
poznámek pod čarou a citací. 

Pokud jde o obsahovou stránku práce lze práci označit za dobrou, spíše 
popisnou, prostou výrazných nedostatků, když některá pochybení jdou zřejmě 
na vrub i menší koncentraci diplomantky na finální podobu práce, tak např. 
jakkoliv je z podkapitoly 4.2.1 diplomové práce zřejmé, že si je diplomantka 
vědoma skutečnosti, že smlouvou uzavíranou mezi agenturou práce a jejím 
dočasně přidělovaným zaměstnancem může být pouze smlouva pracovní či 
dohoda o pracovní činnosti, zakončila diplomantka příslušnou podkapitolu 
(na str. 31) chybným konstatováním, že písemný pokyn podle § 309 odst. 2 
ZPr cit.: „ navazuje na uzavřenou pracovní smlouvu nebo dohodu o provedení 
práce “. 

Diplomovou práci doporučuji  k obhajobě s tím,  že ji navrhuji předběžně 
klasifikovat jako práci „velmi dobrou“.  

Při obhajobě  by se diplomantka měla zaměřit na následující oblasti:

1) V návaznosti na tvrzení obsažené na str. 36 diplomové práce 
objasnit, zda-li je možné v rámci pracovněprávních vztahů 
sjednat  smlouvu o smlouvě budoucí. 

2) Porovnat ustanovení § 308 odst. 1 písm. g)  ZPr a § 309 odst. 2 
písm. e) ZPr, ve vazbě na závěry uvedené na str. 43 a 44 
diplomové práce.   

V Praze dne 15.09.2009

Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc.
oponent 






